משנת 1907 (להלן: אמנת האג), שם נקבע כי "בעבור סמכות השלטון החוקי למעשה לידי הכובש, עליו לנקוט בכל האמצעים שביכולתו על מנת להחזיר ולהבטיח במידת האפשר את הסדר והחיים הציבוריים, תוך כיבוד החוקים שבתוקף בארץ אלא אם כן קיימת מניעה מוחלטת לכך" (תרגומו של יורם דינשטיין "סמכות החקיקה בשטחים המוחזקים" עיוני משפט ב 505, 506 (1972), ההדגשה אינה במקור). בהתאם, במנשר בדבר סדרי שלטון ומשפט (אזור הגדה המערבית) (מס' 2), התשכ"ז-1967 נקבע כי "המשפט שהיה קיים באזור ביום כ"ח באייר תשכ"ז (7 ביוני 1967) יעמוד בתוקפו, עד כמה שאין בו משום סתירה למנשר זה או לכל מנשר או צו, שיינתנו על ידי (המפקד הצבאי, ע'ב'), ובשינויים הנובעים מכינונו של שלטון צבא הגנה לישראל באזור".

חוק איסור מכירה לזרים עמד בתוקף עם כניסת צה"ל לאיו"ש ב-1967, והוא מסדיר רכישת מקרקעין באיו"ש בידי מי שאינם ממוצא ערבי.

לטענת המשיבים, במסגרת הבחינה שעורך ראש המינהל האזרחי נבחנים שיקולי ביטחון וכן שיקולים רחבים שנוגעים לאינטרס הציבורי ולשמירה על הסדר הציבורי באזור.

ההגבלות שחלות על מכירה לאישיות משפטית צומצמו בצו בדבר חוק השימוש והחזקה (תצרוף) של האישיות המשפטית בנכס דלא נידי (יהודה והשומרון) (מס' 419), התשל"א-1971 (להלן: צו המכירה לאישיות משפטית). לפי סעיף 3 לצו המכירה לאישיות משפטית, ראש המינהל האזרחי מוסמך להעניק לאישיות משפטית הרשומה באיו"ש אישור לרכישת מקרקעין, אף אם לא מתקיימים התנאים הקבועים בחוק המכירה לאישיות משפטית. המשיבים העירו שכאשר ניתן היתר עסקה לחברה לצורכי פיתוח הקרקע ומכירתה לאחר פרצלציה, לכתחילה ניתן גם היתר למכור את חלקי החלקה, לרבות לפרטים שרוכשים מקרקעין לפי הוראות חוק איסור מכירה לזרים. במקרים אלה הפרטים אינם חייבים לקבל היתר עסקה פרטני, או לרכוש את המקרקעין באמצעות חברה.

4. מגבלה נוספת שחלה על רכישת קרקעות באזור מעוגנת בצו בדבר עסקאות במקרקעין (יהודה והשומרון) (מס' 25), התשכ"ז-1967. סעיף 2 לצו זה מורה כי כל עסקת מקרקעין באיו"ש טעונה קבלת רישיון עסקה. הסמכות למתן רישיונות עסקה הוקנתה לקמ"ט רישום מקרקעין במינהל האזרחי.

המשיבים פירטו כי בהליך לבחינת בקשה למתן רישיון עסקה נבחנים מצב המקרקעין הרלוונטיים וכן היבטים פרוצדורליים שקשורים בעסקה, כמו תקינות המסמכים, עמידה בדרישות להגשת בקשה לרישום ראשון של המקרקעין, וחפיפה עם מקרקעין שהוכרזו כרכוש ממשלתי.